
 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Area Ufficio di Staff e Affari Generali 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 
 

 

DECRETO N. 13 DEL 05/08/2025 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NEL POMERIGGIO DEL 
GIORNO 14 AGOSTO 2025.     

 
 

  IL  SINDACO  
 
RICHIAMATO l’articolo 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii. che attribuisce al Sindaco il 
compito, tra l’altro, di coordinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 
nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti;  

RICHIAMATO l’art. 2 comma 1 del Dlgs. 165/01 che indica tra i criteri di organizzazione di 
ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli Uffici con le esigenze 
dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea; 

PREMESSO CHE: 
• in alcune giornate dell’anno, ed in particolare, nelle giornate feriali immediatamente precedenti la festività o 

comprese tra due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli Uffici Comunali; 
• il giorno di venerdì 15 agosto 2025 gli Uffici pubblici saranno chiusi per la festività dell’Assunzione (Ferragosto) e 

che le giornate che precedono e seguono il 15 agosto sono generalmente caratterizzate da una scarsissima affluenza 
al pubblico, sia negli esercizi commerciali sia negli uffici pubblici; 

• nelle festività dell’Assunzione-Ferragosto inoltre buona parte del personale fruisce, tradizionalmente, di un periodo 
di ferie e le richieste di servizi risultano, in generale ridotte, fatti salvi alcuni servizi specifici; 

• che l’orario di servizio di tutto il personale dipendente dell’Ente è uniformato e prevede tra 
l’altro, il rientro pomeridiano nelle giornate del martedì e del giovedì;  

CONSIDERATO pertanto, che la chiusura degli Uffici comunali nel pomeriggio del giorno giovedì 14 agosto 2025, oltre a 
non arrecare disagi all’utenza, comporta una reale economia della spesa pubblica; 

RITENUTO opportuno anticipare, per il personale dipendente, il rientro pomeridiano di giovedì 
14 agosto 2025 a lunedì 11 agosto 2025, e di conseguenza modificare la giornata di apertura al 
pubblico degli Uffici Demografici e Statistici prevista giovedì 14 agosto, anticipandola a lunedì 11 
agosto, secondo gli orari stabiliti per tale apertura;  

DATO ATTO che al personale dipendente sarà conferito un cambio turno d’ufficio, oppure, 
saranno concessi altri permessi a richiesta con le modalità previste dalla normativa vigente; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 13/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ATTESO che in relazione alle normali necessità di presidio del territorio, risulta comunque necessario garantire 
l’erogazione delle prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali, anche mediante il servizio di reperibilità, 
in conformità alla vigente disciplina legislativa e contrattuale; 

 
DECRETA 

 
1. La chiusura degli Uffici comunali  e servizi manutentivi esterni, nel pomeriggio del giorno 
giovedì 14 agosto 2024, con anticipo del rientro pomeridiano a lunedì  11 agosto 2025;  
2. Di anticipare la giornata di apertura al pubblico degli Uffici Demografici e Statistici 
prevista per giovedì 14 agosto, al giorno lunedì 11 agosto 2025, con i medesimi  orari (15:15-
17:45) 
3.       Che il  Comando di Polizia Locale osserverà l’orario e i turni consueti per garantire i servizi 
essenziali in materia di sicurezza;  
4. Dispone che ogni Responsabile P.O. competente, per il pomeriggio del giorno giovedì 14 
agosto 2025, provveda a garantire comunque modalità utili ad assicurare i servizi essenziali; 
5. Di  trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Responsabili di Area 
dell’Ente per la comunicazione interna al personale e per i connessi adempimenti: 
6. Di informare la cittadinanza mediante apposito avviso da pubblicare sul sito istituzionale 
dell'Ente e all’Albo Pretorio dell’Ente.  

 
 
  
 
 
Dalla Residenza Municipale, li 05/08/2025  Sindaco 
  galiffi giuliano   
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da giuliano galiffi e stampato il giorno 13/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

 Settore Ufficio di Staff e Affari Generali 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

 

Decreto  
 n. ___ del 05/08/2025 Reg. Uff. 

i scr i t to  nel  REGISTRO GENERALE i l  05/08/2025 al n.13 
 
OGGETTO:  
CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NEL POMERIGGIO DEL 
GIORNO 14 AGOSTO 2025.   
 
 
  
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 05/08/2025 al 
20/08/2025. 
 
 
 
Mosciano S.A. ,lì 05/08/2025     L’addetto 
 Amatucci Valeria 
 (documento sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 13/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


